
Čj.: MULA 19194/2015 -1-

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Oprávněná úřední osoba: lic. Jaroslav Škarka
Telefon: 465 385 205
E-mail: jaroslav.skarka@lanskroun.eu
Čj.: MULA 19194/2015
Spisová značka: DOP/19178/2015/JŠk
Počet listů dokumentu: 3
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 280.10

V Lanškrouně dne 4. června 2015

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní 
úřad podle § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů, který vykonává státní správu ve věcech silnic II. a III. třídy, v souladu 
s uvedenými právními předpisy   r  o  z h  o  d  l   o žádosti ze dne 3. 6. 2015 takto:

Podle § 25, odst. 1 a 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, se žádosti Občanského sdružení Maverick.rescue, IČ 22662090, Žebětín 1082, 
641 00 Brno, ze dne 3. 6. 2015, o povolení zvláštního užívání silnice II/368 v úseku mezi obcemi 
Tatenice a Strážná pro pořádání mezinárodních závodů pro střední Evropu automobilů do vrchu 
ze seriálu Maverick Rescue Euro Cup 2015 (I. Tatenické serpentiny – Vlčí vrch) s předchozím 
souhlasem Správy a údržby silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy Ústí nad Orlicí, která 
vykonává některá vlastnická práva na silnicích II. a III. třídy, ze dne 21. 5. 2015 pod čj. 
SÚSPk/02969/2015/MS-ÚO/B1.1.4, a Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní 
inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 2. 6. 2015 pod čj. KRPE-44494-1/ČJ-2015-171106,

p o v o l u j e

zvláštní užívání silnice II/368 v úseku mezi obcemi Tatenice a Strážná pro pořádání mezinárodních 
závodů pro střední Evropu automobilů do vrchu ze seriálu Maverick Rescue Euro Cup 2015 za těchto 
podmínek:

1. Zvláštní užívání silnice II/368 se povoluje od 12. 6. 2015 od 8:00 hodin do 14. 6. 2015 
do 21:00 hodin.

2. Dotčené pozemní komunikace ani další součásti a příslušenství silnic nebudou poškozovány.
3. Pořadatel sportovní akce zodpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku pořádání 

sportovní akce. Případné škody na silnici II. a III. třídy budou neprodleně jeho nákladem 
odstraněny po předchozím projednání s vlastníkem silnic II. a III. třídy, tj. Správa a údržba 
silnic Pardubického kraje.

4. Bezpečnost závodníků, jejich doprovodu a ostatního silničního provozu bude zajištěna 
dostatečnou pořadatelskou službou. Pořadatelskou službu budou tvořit náležitě poučené osoby 
v reflexních vestách.

5. Sportovní akce se uskuteční za uzavírky silnice II/368.
6. Budou splněny podmínky Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní 

inspektorát Ústí nad Orlicí, ze dne 2. 6. 2015 pod čj. KRPE-44494-1/ČJ-2015-171106.

        

               



Čj.: MULA 19194/2015 -2-

7. Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá 
pořadatel. Ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet osob zajištujících bezpečnost 
akce, které budou zřetelně označeny, vybaveny reflexní vestou a proškoleny pořadatelem.

8. Pořadatel bude organizovat parkování návštěvníků (diváků) na plochách mimo silniční síť. 
Pořadatel zajistí sledování tréninků a závodu divákům pouze v místech zeleně označených 
na strategické mapě. Mezi diváckým místem a závodní tratí musí být takový prostor, aby 
nedošlo k ohrožení diváků (dle pravidel automobilové federace), a vyloučí jejich pohyb a 
sledování v zakázaných místech, na mapě označených červeně. Pokud budou diváci 
na zakázaných místech, závod pořadatel přeruší do jeho vyklizení.

9. Pořadatelem bude vyloučen pohyb diváků po závodní trati v době tréninků a při závodě. 
V této době bude zabráněno výjezdu vozidel z polních a lesních cest.

10. Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí bude zodpovídat ředitel závodu Aleš 
Gänsdorfer, tel.: 777 679 289.

11. Povolující orgán si vyhrazuje právo případně stanovit další podmínky nebo stávající upřesnit, 
a to pokud si to bude bezpečnost silničního provozu a ochrana silnic vyžadovat.

12. Bude dbáno všech bezpečnostních opatření a předpisů. Nesmí dojít k narušení nebo ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

13. Neplnění podmínek tohoto rozhodnutí ze strany žadatele zakládá možnost silničnímu 
správnímu úřadu odejmout podle § 25 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, fyzické nebo právnické osobě vydané povolení. Případně uložit pokutu podle § 42b
zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, až do výše 500 000 Kč.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:
Občanské sdružení Maverick.rescue, IČ 22662090, Žebětín 1082, 641 00 Brno
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 0005031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

O d ů v o d n ě n í

Dne 3. 6. 2015 bylo požádáno o povolení zvláštního užívání silnice II/368 v úseku mezi obcemi 
Tatenice a Strážná z důvodu pořádání mezinárodních závodů pro střední Evropu automobilů do vrchu 
ze seriálu Maverick Rescue Euro Cup 2015. Vzhledem k tomu, že silničnímu správnímu úřadu je 
známa situace na místě samém, stanoviska dotčených orgánů jsou kladná, vydává se toto rozhodnutí.
Na základě uvedených skutečností bylo rozhodnuto, jak je shora ve výroku uvedeno.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu, a to do 15
dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje v Pardubicích prostřednictvím 
odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Lanškroun, který rozhodnutí vydal.

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu, bylo uloženo na poště, potom se za den 
doručení považuje desátý den ode dne připravení rozhodnutí k vyzvednutí, nikoli až následné faktické 
převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání 
odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už 
od jedenáctého dne od připravení písemnosti k vyzvednutí na poště.

„otisk úředního razítka“

                                                                                             
lic. Jaroslav Škarka v. r.

        referent odboru dopravy 
       a silničního hospodářství



Čj.: MULA 19194/2015 -3-

Poplatek
Před vydáním tohoto rozhodnutí byl zaplacen správní poplatek 100,- Kč, slovy: sto korun českých, 

který byl vyměřen dle položky č. 36 v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.

Obdrží
Účastníci řízení (do vlastních rukou)
Občanské sdružení Maverick.rescue, Žebětín 1082, 641 00 Brno
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Na vědomí
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32
Obec Tatenice, IDDS: uzxba3x
Obec Strážná, IDDS: jnjb6fq


		2015-06-04T06:46:17+0000
	Not specified




